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stiga upp till klockan och övergå till ett 
nedstigningssystem.
 Höjden på klockan kan vara upp-
hängd från 12 till 25 meter.

3: Arbetsklättring
Arbetsklättringen testar tävlarens 
förmåga att förflytta sig i ett träd med 
hjälp av trädklättringsutrustning som 
inkluderar bl.a. rep, positioneringssys-
tem och sele. Tävlare börjar i toppen av 
trädet och ska besöka fem arbetssta-
tioner runt om i trädet för att utföra en 
specificerad uppgift, på varje station 
ska de ringa i en klocka.
 Stationerna inkluderar handsågning, 
grenkastning, stångsågsbeskärning, 
grenvandring och landning. 

4: Säkrad snabbklättring
Här testas klättrarens förmåga att 
klättra en förutbestämd rutt cirka 
18 meter upp i ett träd med hjälp av 
ett belayat klättringssystem. Detta 
moment är tidsbegränsat, och tävlaren 
som når och ringer den sista klockan 
på kortast tid är vinnaren. 
 Belaying är en metod för att säkra 
och bromsa ner en klätterlina. Detta 
moment visar hur arborister måste 
avgöra den bästa och mest effektiva 
rutten för att nå toppen av trädet och 
undvika att repet fastnar på grenar och 
orsakar att de bryts eller skadar trädet.

5: Kastlina
Ett tidsbegränsat moment som testar 

Den 16–18 maj anordnas SM i trädklättring  
i Boulognerskogen i Gävle. Svenska Trädföreningen 
bjuder in till en publikupplevelse utöver det vanliga  
när de tävlande gör hissnande grenvandringar högt  
uppe i trädkronorna för att nå mästartiteln. 

Arborister gör upp om 
SM-titel uppe i trädkronorna 

T ävlingen, som årligen arran- 
geras runt om i landet, syftar 
till att utveckla yrkeskårens 
färdigheter och visa upp hur 

klättrande arborister arbetar. I fem del-
moment ska arboristernas klätterteknik 
och säkerhetstänk sättas på prov. 
 SM i Trädklättring är en tävling 
arrangerad av Svenska Trädföreningen 
för yrkesverksamma arborister. En 
liknande tävlingsform startade i USA på 
sjuttiotalet och har sedan fått spridning 
runt hela världen. I Sverige har täv-
lingen hållits på olika platser runt om i 
landet sedan nittiotalet.

Fem delmoment 
Arboristerna tävlar i fem olika delmo-
ment. De som samlat ihop mest poäng 
kvalificeras till finalen dagen därpå.
Mästarna går sedan vidare till EM och 
VM där de bästa arboristerna från hela 
världen möts under liknande former.

1: Räddning
Ett tidsbegränsat moment som testar 
klättrarens förmåga att klättra upp till, 
och säkert sänka ner en skadad klätt-
rare (räddnings docka) som inte kan ta 
sig ned utan hjälp. 
 Detta moment simulerar en nöd- 
situation på arbetsplatsen. 

2: Uppstigning/Ascent
Här testas tävlarens förmåga att 
effektivt och säkert använda sitt valda 
och godkända uppstigningssystem, 
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Välkomna!
Allmänhet i alla åldrar välkomnas att 
följa tävlingarna. En kikare kan vara bra 
att ta med. Vi hoppas på härliga dagar 
ute i Boulognerskogen! 

Passa även på att möta den lokala 
scoutkåren och delta på Gävle kom-
muns stadsvandring där allmänheten 
får lära sig mer om stadens parkträd.

För fullständigt  
program, se här: 

tävlarens förmåga att noggrant placera 
en klätterlina i ett träd på höjder upp till 
18 meter. Tävlaren försöker kasta ett 
rep genom två av åtta mål. Varje mål 
är värt olika antal poäng beroende på 
svårighetsgraden.
 En kastlina placeras och en klätter-
lina kan därefter installeras för att en 
arborist ska kunna klättra upp i ett träd 
och utföra ett arbete. 

Mästarutmaningen/Masters
De bästa kvinnliga och manliga 
deltagarna från den preliminära rundan 
går vidare till Mastersmomentet för 
att tävla om titeln Svensk Mästare. 
Mastern är utformad för att bedöma 
tävlarens övergripande produktivitet 
och skicklighet med rep och sele i 
trädet. Stationerna liknar stationerna i 
Arbetsklättringen. *



Arborister gör upp om 
SM-titel uppe i trädkronorna 

TÄVLANDE:
Andreas Nilsson, Sverige:  
– Jag tävlar mitt andra SM. Hoppas  
på stora träd och kluriga räddningar,  
nu kör vi! 
 
 
Anneli Lewis Skoglund, Sverige:  
– Klättrande och konsulterande 
arborist. Älskar att klättra i träd och 
kallades som liten ”Anneli Apa” för att 
jag klättrade i allt, hela tiden. 

Arjuna Kendziersky, Sverige:  
– Jag har tävlat sedan 2012. Jag älskar 
att röra på mig och spendera tid i 
naturen med min hund. Kitesurfa och 
annan aktivitet i havet är också en stor 
del av mitt liv. 

Ats Mölder, Estonia:  
– Yo. I really love the swedish arb-vibe.

Bjarki Waage, Iceland/Australia:  
– Jag är islänning men är född i Sverige 
och uppväxt i Australien. Jag har tävlat 
några år i SM mest för att ha roligt, öka 
min kunskap och umgås med vänner.

 
Boel Hammarstrand, Sverige:  
– Jag har tävlat sedan 2008. Jag tycker 
om att resa, enhörningar och lila, mitt 
smeknamn är 'Unicorn Queen'.

Brynjar Ragnarsson, Iceland/
Australia:   
– I love the arborist industry and 
competing. I am not short.

 
Daniel Holter-Hovind, Norway:  
– I have been competing since 2019 I 
think, and I’m get better at climbing and 
competing with stress under pressure.

Dante Einarsson, Sverige/Island:  
– Jag älskar trädklättring. Det är så roligt 
att få vara med och tävla mot alla mina 
vänner och det är alltid bra stämning på 
SM! När jag inte klättrar i träd tycker jag 
om att surfa och spela musik.

Göran Vestin, Sverige:  
– I’m a former chef and sommelier, 
nowadays arborist. I’m based in Malmö 
where I live to skate and eat out, when 
I’m not, I love traveling.

 
Henning Nilsson, Sverige:  
– Jag heter Henning och gillar footlock.

 

 
Hilla Kyrö,  Finland:  
– This is my third year of competing.

 
Inias Hellemans, Belgium:  
– Jobbargubbe från Belgien.  
 
 
 
Joakim Bergenmo, Sverige:   
– Jag har tävlat lite till och från i Sverige 
och på Nya Zealand. Mina favoritsysslor 
är att umgås med min hund samt förtära 
god öl.

 
Joe Stockton, UK/Sverige:  
– Jag har tävlat sedan 2018. Jag gillar 
att utmana mig själv under tävlingen och 
det är alltid något nytt att lära sig.

 
Johan Austad, Sverige/Norge/
Thailand:  
 – Jag älskar att tävla i trädklättring! 
Fler borde vara med på SM, man lär sig 
jättemycket och det är sjukt roligt! Bara 
va med!



 
Karlis Kevvai, Estonia:  
– I'm 27 years old. I'm from Estonia 
and I live in Stockholm.

 
 
Kjell Clavebro, Sverige:  
– Jag tog arboristexamen på Hvilan i 
Maj 2024! Drivs av livsglädje och surkål.

 
 
Marek Lyjak, Poland:  
– This is my second tree climbing 
competition event. I like coffee and 
slow mornings.

 
Mateusz Kazmierczak, Poland:  
– Hi! Call me Kazik or Kzk. I am from 
Poland. I have been a tree climber since 
2013, Competitor since 2015. I lived 
and worked in Sweden for 3 years.  
I always like to come back here.

Matthias Hejlskov, Danmark/Sverige: 
– Jag har tävlat sedan 2016. Jag bor 
i Malmö och jobbar runt Malmö och 
Köpenhamn, jag gillar att resa runt i 
min skåpbil med min katt.

 
Max Lundqvis, Sverige: 
– Jag kallas för TrädMax. Älskar hur 
trädklättringen och mina trädklättrar-
vänner har förgyllt mitt liv.

 
Mikkel Praëm, Danmark:  
– Jeg kommer for vennerne, træerne, 
adrenalinen og muligheden for at 
dygtiggøre sig!

 
Miriam Löwenstein, Sverige:  
– Jag gillar tävlingen för att det är 
ett fint sammanhang där vi lär oss 
tillsammans och av varandra. Jag är 
klättrande, konsulterande arborist och 
lärare.

 

 
Nahuel Bastian, Argentina:  
– I have never participated in a compe-
tition. I like to do rock and tree climbing. 

Nick van Rooijen, The Netherlands:  
– I’m a traveling dutch arborist. Living 
in my van with my dog Quita for two 
years now. Always looking for new 
companies to work with, new people to 
meet and new things to learn!

Nikke Myllyselkä, Finland:  
– I have been climbing trees since 
2016. I love ice swimming with sauna 
and I like bikes and big city life. I am 
famous for my loud voice! 

Oliver Arvesson, Norge/Sverige:  
–Jag har tävlat sedan 2014. Jag 
kommer ursprungligen från Norge, men 
har nu blivit svensk!

 
Richard Allen, England:  
– I go by the nickname “Toadfish”.  
I am modest, handsome and a true 
professional!

 
Robert Berglund, Sverige:  
– Ursprungligen från Sundsvall. Bor 
och verkar sedan 2013 i Skåne. Jag har 
arbetat som arborist sedan 2021 och 
gjorde min tävlingsdebut i Malmö. 
 
 
 
Tobias Andersson, Sverige:  
– Jag har jobbat som arborist i 14 år 
och tävlat 3 gånger tidigare. 

 
William Rauger, Sverige:  
– Jag är 19 år. Började jobba på direkt 
efter studenten. Nu vill jag vara med 
och tävla för att ha kul och lära mig.

TÄVLANDE, FORTS:



EVENTSPONSORER:
Husqvarna AB
Huvudsponsor för SM i trädklättring! 
För trädklättrare som är högt uppe bland grenarna och för dem som står på marken. 
För arborister som förlitar sig på utrustning i världsklass för att arbeta säkert, skyddat 
och effektivt, oavsett var de befinner sig.
Oavsett om du är professionell eller husägare erbjuder Husqvarnas batteridrivna 
motorsågar enkel hantering och levererar den prestanda du behöver med kompro-
misslös kraft för varje kapning. Husqvarnas elektriska motorsågar är utformade för 
bekvämlighet och krävande användning och ger färre vibrationer och inga direkta 
koldioxidutsläpp under användning. De ger dig friheten att nå de yttersta hörnen på din 
trädgård, mark eller var som helst där en kabel inte kan nå. Eftersom de kräver mindre 
underhåll är batteridrivna motorsågar också enkla att äga, vilket sparar tid, ansträng-
ning och pengar. Allt du behöver göra är att vara stolt över resultatet.

Arboristbutiken 
Vi är skandinaviens främsta arboristbutik med utrustning från alla ledande leverantörer 
och med leverans på 1-2 dagar. 

Billbäcks - Träd för generationer
Billbäcks Plantskola odlar träd på kvalitetsmärkta odlingar i Svärtinge strax utanför 
Norrköping. Vår specialité är att förädla ett sortiment som är levnadskraftigt i skan-
dinaviskt klimat. Idag odlar vi ca 120 000 träd i en bred variation av kvalitéer och 
storlekar. De ståtliga exemplar vi tar ur jorden förskönar gröna miljöer runt om i Norden 
med träd för generationer.  

Grönyte Konsult AB
Vi har varit verksamma i trädgårdsbranschen sedan 1979. Vi har generalagenturen 
för de japanska Silkysågarna i Sverige, Norge och Finland. Vi saluför även japanska 
sekatörer från Golden Star och japanska blomsaxar Chikamasa. Alla våra varumärken 
håller högsta kvalitet.

Nordfor Training & Consulting AB
Vi gör dig bättre! Gå en kurs hos Nordfor i motorsågsanvändning och förbättra din 
säkerhet, din ergonomi och din effektivitet!  

Tidab
I mer än 70 år har vi producerat hållbara, pålitliga produkter. Från våra drivna ingenjörer 
till engagerad produktion som tillverkar komponenter och monterar ihop produkter 
som förtjänar namnet ECHO.

Trädakuten AB
Vi utför trädfällning av certifierade arborister i Göteborg, Halland och i Dalarna med 
omnejd. Det är en självklarhet att vi sponsrar SM i trädklättring!
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Kontakta eventledningen:  
sm@tradforeningen.org
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